
Beleidsregels Leerlingenvervoer gemeente Landerd 2019

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Landerd

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, gelet op de artikelen 4 van de Wet op het

primair onderwijs, de Wet op de expertisecentra en de Wet op het voortgezet onderwijs, en gelet op

het gestelde in de Verordening Leerlingenvervoer Gemeente Landerd 2015:

 

Overwegende dat het wenselijk is regels te stellen ten aanzien van de bekostiging van

vervoersvoorzieningen voor leerlingen;

 

Overwegende dat deze beleidsregels zijn opgesteld om aanvragen voor Leerlingenvervoer op een

eenduidige manier te kunnen beoordelen.

Besluit:

vast te stellen de volgende regeling:

 

Beleidsregels Leerlingenvervoer Landerd 2019

 

1. Wanneer is een opstapplaats van toepassing?

Leerlingen worden opgehaald bij een opstapplaats.

In de gemeente Landerd zijn de volgende opstapplaatsen:

Schaijk: Brandweerkazerne, Rabobank, Albert Heijn en Phoenix

Zeeland: Gemeentehuis, Coppensmolen

Reek: Wapen van Reek

 

Leerlingen die in een rolstoel zitten worden aan huis opgehaald.

 

Indien een leerling verblijft bij de residentiele instelling van jeugdhulpaanbieder ‘De Maashorst’ in Reek

dan wordt de leerling bij de instelling opgehaald.

 

2. Bekostiging begeleider

Artikel 12 van de Verordening ‘Leerlingenvervoer gemeente Landerd 2015’ betreft de bekostiging van

de kosten van vervoer ten behoeve van een begeleider.

• Indien een leerling begeleidt wordt dan kan er gebruik worden gemaakt van de Voor Elkaar Pas.

De begeleider ontvangt geen individuele vergoeding.

• Er kan ook een vergoeding worden aangevraagd in plaats van de Voor Elkaar Pas. Hierbij is de

goedkoopste vergoeding van toepassing en maximaal de kosten van de Voor Elkaar Pas.

3. Voorzieningen in het kader van Passend Onderwijs

In het samenwerkingsverband zijn er voorzieningen getroffen voor leerlingen die (tijdelijk) extra

ondersteuning nodig hebben. Indien een leerlingen uit de gemeente Landerd naar een voorziening in

het kader van Passend Onderwijs gaat dan wordt er een vervoersvoorziening getroffen. Het betreft hier

maatwerk. Er wordt van de goedkoopste optie uitgegaan.

 

4. Residentiele instelling ‘De Maashorst’ in Reek

Indien een leerling halverwege een schooljaar bij residentiele instelling ‘De Maashorst’ komt wonen

dan vergoeden wij het lopende schooljaar de kosten naar de school waar de leerling op dat moment

ingeschreven staat. Ook als dit niet de dichtbij zijnde toegankelijke school is voor deze leerling. Het

volgende schooljaar vergoeden wij alleen de kosten naar de dichtbij zijnde toegankelijk school.

 

5. Taalklas

Óp basisschool Den Omgang is een Taalklas gesitueerd voor NT2-kinderen uit de gemeente Landerd.

De NT2- kinderen uit de kernen Zeeland en Reek worden met aangepast vervoer vanaf de opstapplaatsen

opgehaald en naar basisschool Den Omgang in Schaijk gebracht.

 

6. Inwerkingtreding

Deze beleidsregels treden in werking de dag na bekendmaking.

 

7. Citeertitel

Deze beleidsregels kunnen worden aangehaald als: Beleidsregels Leerlingenvervoer Landerd 2019.

 

Vastgesteld door het College van Burgemeester en Wethouders van gemeente Landerd op 25 juni 2019

Nr. 174778

GEMEENTEBLAD 15 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Landerd

Gemeenteblad 2019 nr. 174778 15 juli 20191


